
済生会宇都宮病院健診センターにおける個人情報の取得及び利用目的についてのお知らせ（重要）
　当健診センターでは、皆様から提供された個人情報について、下記の目
的に利用させていただきます。これらをご理解の上、必要な情報の収集と
利用にご同意をお願いいたします。

≪利用目的≫
1．健康診断の実施及び結果報告
※会社・事業所・健保組合等からの委託による健康診断の結果（「個人
結果報告書」等）は、受診者ご本人様の他に、これらの委託元にも通
知いたします。
　また、この報告書には、問診票にて受診者ご本人様から提供された既
往歴や自覚症状等も含めて通知いたします。
　但し、婦人科の問診事項については通知いたしません。
注）当センターでは、お客様が、ご自身の「個人結果報告書」の事業所
への通知に同意されなかった場合であっても、法定健康診断項目の検
査結果については、委託元へ通知させていただきます。

2．他の医療機関等との連携
※診断に必要な場合、当院医師の他に外部の医師の意見・助言を求めるこ
とがあります。また、精密検査や治療のため、外部医療機関の医師から
検査データの提供を求められた場合、これに応じることがあります。
※診断の結果、精密検査が必要と認められる場合、受診者ご本人様に「精
密検査依頼状」を発行し、精密検査を勧めることがあります。
　医療機関を受診された場合は、該当検査の結果が当健診センターに返
信され、ご本人様の今後の健康管理資料となります。

3．業務の外部委託
※検査の一部
※一泊人間ドック受診者の宿泊
4．病院経営上の利用
※外部評価機構による施設機能評価への対応等

5．ご案内・顧客満足度向上のためのアンケート調査等
6．法令に基づく利用
①行政機関による立ち入り検査、医療監視や医療指導・監査への対応　
②裁判所等の命令による情報提供　
③感染症予防法等法令による情報提供
●前記1～ 4の利用に関して、特にお申し出のない限り、ここに利用目
的を公表することで、ご同意をいただいたものと判断させていただき
ます。（同意し難いものがある場合は、受付までお申し出下さいます
ようお願いいたします。）

　また、上記以外の目的で個人情報を利用する場合は、あらかじめ、個
別にお客様の同意を得た上で利用いたします。

●個人情報保護法では、【個人情報】の定義として、「生存する個人に関
する情報であって、当該情報に含まれる氏名、生年月日、その他の記
述等により特定の個人を識別することができるもの。」とされており、
健康診断時に収集される内容の具体例として以下のようなものが挙げ
られます。（氏名・生年月日・住所・電話番号・診療録・問診票・紹介状・
エックス線写真・検査所見記録等・健康診断結果報告書等）

●個人情報についてのご質問・お問い合わせにつきましては、下記まで
お願いいたします。

健診センター会員カードを発行しています
以前に当健診センターをご利用になり、会員カードを
お持ちの方は、受診の際にお持ちください。

現在服用しているお薬について

診療費支払機をご利用ください

●
●

●

●

お支払いは1回払いのみのお取り扱いです。
診療費支払機をご利用になる場合は当センターの会員カード
と、クレジットカード暗証番号が必要です。
暗証番号が分からない場合には、窓口でのカード支払も
承りますが、カード名義人ご本人様のご署名を頂戴いたし
ます。※カード裏面のご署名が必須となります。
診療費支払機は現金でのお支払いも可能ですが、クレジット
カードとの併用はできません。

なお、この会員カードは、病院の診察券としてはご使用
になれませんのでご注意ください。

現在、医師の指示により、お薬（高血圧・
糖尿病・心筋梗塞・狭心症・脳梗塞・
てんかん・向精神薬・不整脈など）を服用
している方は、禁食に伴って服用を中断
することにより、身体に支障をきたすこと
があります。

採尿の方法について
採尿容器を同封しました。受診当日の
朝一番の尿（中間の尿）を採尿してお持ち
ください。

キャップのすぐ下の
線まで尿を入れて、
しっかりキャップを
閉じてください。
また、必ず氏名の記入
をお願いします。

必ず受診の前に、主治医に
健診を受診することを伝え、
その指示にしたがって
ください。

1階エントランスホールに診療費支払機が設置され
ております。クレジットカードまたは現金でのお支払
いが可能です。

←

お電話受付時間：月～金　13～17時
休業日：日曜・祝日・年末年始・創立記念日（5月30日）

お問い合わせ・ご予約 ☎028‒643-4441

健診センター


